
19. Bratři Wrightovi (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 3 
 
1.  Francouzský letec na kole spadl 

a) do sena 
b) do příkopu 
c) do vody 
d) do sněhu 

 
2.  Ve které zemi spadl během letu známý letec Lilienthal? 

a) v Anglii 
b) v Německu 
c) ve Francii 
d) v Holandsku 

 
3.  Ve kterém roce uskutečnili bratři Wrightové první let svým kluzákem? 

a) 1890 
b) 1895 
c) 1899 
d) 1900 

 
4.  Při vývoji letadla bratrům Wrightovým 

a) pomáhali jejich zaměstnanci 
b) nikdo nepomáhal 
c) pomáhali jejich přátelé 
d) pomáhali jiní konstruktéři 

 
 
5.  Bratři Wrightové se k sobě chovali 

a) vždy mile a s úctou 
b) velmi špatně 
c) jako děti 
d) neuctivě 

 
 
6.  Wilbur první let letadla s motorem nezvládl, protože 

a) letěl pomalu 
b) neodhadl výšku 
c) letěl rychle a prudce klesal 
d) měl nedostatek paliva 

 
7.  První francouzské letadlo sice letělo, ale nebylo 

a) vybavené padákem 
b) dostatečně pevné 
c) pružné 
d) bezpečné 

 
8.  Bratři Wrightové učili sebe i novináře Chanuteho 

a) preciznosti 
b) vzájemnému sdílení 
c) trpělivosti 
d) skromnosti 

 
9.  Ve které zemi předvedli bratři Wrightové ukázkový let hotového 

letadla? 
a) ve Francii 
b) V Německu 
c) V Americe 
d) V Anglii 

 
10.  Lidé ocenili pracovitost a vytrvalost bratří Wrightů 

a) vypouštěním balónků 
b) potleskem 
c) ohňostrojem 
d) nadšenými ovacemi a radostí 

 
 

  


